
شهر متروکه مرگ در آمریکا 1
به فروش رسید

یک ســرمایه دار آمریکایــى به نام 
«برنت آندروود» و دوستش «جان 
بیر» شهر متروکه «سِرو گوردو» را 
به مبلغ یک میلیون پوند خریدارى 
کردند. آن دو پس از آشنا شدن با شهر در نمایشگاه شهرهاى مخوف که در 
آمریکا برگزار شــد، این تصمیم را گرفتند.به گزارش تابناك با تو، این شهر 
متروکه در دره  بیابانى «مرگ» در ایالت کالیفرنیا قرار دارد و درگذشــته به 
معدن هاى سرب و نقره شهرت داشته است. در سال 1870 میلادى یکى از 
خطرناك ترین مناطق دنیا بود که دست کم هر هفته یک قتل در آن رخ مى داد. 
هنوز هم آثار خون و سوراخ هاى ناشى از شلیک گلوله روى ساختمان هاى این 
شهر به چشم مى خورد. خریداران قصد دارند تا آنجا را به یک مقصد گردشگرى 

تبدیل کرده و از آن به عنوان نمادى از تاریخ و گذشته آمریکا نگهدارى کنند.

آدم هایى با ســخت ترین 2
مشاغل دنیا

«هیچ براون» عکاسى است که هشت 
سال به خطرناك ترین مناطق جهان 
رفت تا سخت ترین و خطرناك ترین 
مشــاغل دنیا را از دریچــه دوربین 
عکاسى اش مستند کند.او نام طرح خود را سخت ترین مشاغل دنیا گذاشته است. 
کارهاى سخت و طاقت فرسا در دهانه آتشفشان، حفر غیرقانونى زیرزمین یا کار 
کردن روى کوهستان هاى صعب العبور ازجمله آن هاست. سى میلیون نفر در جهان 
در شرایط غیرقابل تحمل کار مى کنند و روزانه فقط یک دلار دستمزد مى گیرند. 
این نیروى کار ارزان قیمت به جمع آورى زغال، نقره، سنگ هاى قیمتى، مس و ... 
مى پردازند. براون مى گوید آن ها مجبورند تا این شرایط را تحمل کنند و در معرض 

خطرات زیست محیطى، تجارت انسان و جرائم سازمان دهى شده هم قرار دارند.

فنجان هاى خلاقانه اى که 3
از قهوه ساخته شده اند

یک جوان آلمانى با استفاده از قهوه هاى 
باقى مانده ته فنجان دست به خلاقیت 
جالبى زد. او با اســتفاده از قهوه هاى 
باقى مانده، فنجان هاى جدیدى طراحى 
کرد.«ژولیان نیچر» مى گوید این فنجان ها را براى علاقه مندان به قهوه درســت 
کرده تا بیش از پیش مزه آن را بچشند. این فنجان هاى عجیب تا چند بار مى توانند 
مورداستفاده قرار بگیرند و قابل نوشیدن هستند و قهوه از آن نشت نمى کند.به نظر 
مى رسد که او این مقدار از قهوه را از قسمت دور ریختنى کافه هاى برلین جمع کرده 
باشــد. نیچر قهوه هاى باقى مانده را با صمغ و پودر چوب مخلوط کرده و به شکل 
فنجان درآورده است. این ایده در سال 2009 میلادى زمانى که در ایتالیا کار مى کرد 
به ذهنش رسید. او از اسپرسو و کاپوچینو هم فنجان هاى مشابهى ابداع کرده است.

بستنى که به هنگام خوردن تغییر رنگ 4  
مى دهد

«مانوئل لینــارس» فیزیکدان اســپانیایى به همراه 
همکارانش، بستنى اى تولید کردند که به هنگام خوردن 
تغییر رنگ مى دهد. براساس گزارش «آدیتى سنچرال»، 
این فیزیکدان و تیم علمى اش به دنبال تولید بستنى 
بودند که به هنگام قرار گرفتن در معرض تغییرات دمایى 
و اسید موجود در دهان تغییر رنگ دهد. گفتنى است 
تولید این محصول به مدت یک هفته طول کشیده و 
طعمى مشابه نوعى بستنى میوه اى دارد.طبق گزارش گجت نیوز، ماده اى که در این نوع 
بستنى به کار مى رود، فرآیند تغییر رنگ را شتاب مى بخشد و بستنى هنگام خوردن 
ابتدا به رنگ آبى سپس صورتى و در نهایت به رنگ بنفش تغییر رنگ مى دهد. این 

بستنى با استفاده از مواد طبیعى تولید شده است.

بزرگ ترین بستنى دنیا در 5 
رکوردهاى گینس ثبت شد

هم زمان با شــدت گرفتن گرماى هوا، 
گروهى از شــیرینى پزهــا در چین 
بزرگ ترین بستنى لیوانى جهان به وزن 
1554 کیلوگرم را تهیه و نام خود را در 
کتاب رکوردهاى گینس ثبت کردند. بنا به گزارش «چاینا دیلى» این مجموعه در 
شهر تایپه چین بزرگ ترین بستنى جهان با وزن 1554 کیلوگرم در رنگ ها و طعم هاى 
متنوع تهیه کردند. این بستنى با میوه هاى طبیعى تابستانى تزئین و پس از ثبت آن 

به عنوان بزرگ ترین بستنى دنیا، بین حاضران تقسیم شد.

موزارت: بهترین و حقیقى ترین دوســتانم از تهى دستانند. توانگران از 
دوستى چیزى نمى دانند.

اسماعیل دقایقى: 
خدایا از تو مى خواهم در هنگامى که شیطان به سراغم مى آید، تو اورا دور سازى و 

مرا قوت و آرامش عطا فرمایى.
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ازدحام مردم براى سوارشدن به کشتى در جزیره زلزله زده اندونزى                                                                                                                                     خبرگزارى فرانسه
خریدوفروش مخدر گل در فضاى مجازى                                                                           خبر آنلاین

در زندگى روزمره اصطلاحاتى مانند ترس، اضطراب، 
نگرانى و هراس اغلب به طور مترادف استفاده مى شوند. 
با این وجود براى فهم ماهیت این مشــکلات بین این 
اصطلاحات تمایز گذارى خواهیم کرد. ابتدا تعریفى از 
ترس و اضطراب بیان مى کنیم. ترس، یک حالت عاطفى 
بنیادى است که توسط همه  افراد تجربه مى شود. ترس 
واکنشى به یک خطر قریب الوقوع یا حداقل خطر ادراك 
شده  نزدیک است و گاهى اوقات از آن به واکنش نبرد 
یا پرواز اشاره مى شود. به این علت که وقتى افراد ترس 
را تجربه مى کنند، منابع جسمانى و روانى شان براى 

حفاظت خود از تهدید چه با فرار از وضعیت چه با دفاع از 
خود با یک واکنش پرخاشگرانه به سمت کسى یا چیزى 
که باعث تهدید شده است، تمرکز مى یابد. وقتى احساس 
ترس مى کنیم، بدن ما شروع به فعالیت مى کند قلب ما 
براى اطمینان از اینکه خون غنى از اکسیژن در مناطق 
مختلف بدن جریان مى یابد، تندتر مى زند و در نتیجه  
فراهم کردن اکسیژن کافى که براى تسهیل فرار مورد 
نیاز است، به سختى نفس مى کشیم. همچنین عرق 
کردن در این هنگام بدن ما را براى راحتى بیشتر خنک 
مى کند. علاوه برتغییرات جســمانى که در ترس رخ 
مى دهد، تغییرات شناختى دیگرى نیز به وجود مى آید. 
اصطلاح شناخت صرفا به معنى فکر است. ما معمولا 
تنها بر منبع تهدید تمرکز مى کنیم که باعث مى شود تا 
نتوانیم به سایر امور از جمله اتفاقاتى که در همان زمان 

رخ مى دهد، فکر کنیم. ترس همچنین با نیاز شدید به 
انجام هر چیزى که باعث خلاصى از آن احساس شود 
همانند فرار از آن وضعیت همراه خواهد بود. اضطراب با 
احساس ترس رابطه دارد؛ اما تفاوت مهمى بین اضطراب 
و ترس وجود دارد. اضطراب معمولا آینده محور است؛ 
در حالى که ترس واکنشى به یک تهدید قریب الوقوع 

مانند مورد حمله قرار گرفتن توسط یک سگ است. 
اضطراب زمانى که منتظر یک تهدید هایى از ســوى 
چیزى ماننــد نگرانى در مورد یک امتحان هســتیم، 
رخ مى دهد. در مقایســه با ترس، اضطــراب معمولا 
پراکنده تر و توصیف آن ســخت تر است و مدت زمان 
بیشترى طول مى کشد و آهسته تر به وقوع مى پیوندد. 
اضطراب با بى خوابى و نگرانى در مورد وقایع آتى همراه 

است.

وحید حاج سعیدى: در تاریخ آورده اند (حالا از کدام کشور آورده اند و امضاى طلایى 
کدام مسئول پاى بارنامه بوده است، زیاد مهم نیست!) روزى پرنده اى در آسمان، خودش 
را راحت کرد و براى مردى که در محدوده راحت طلبى پرنده در حال عبور بود، گرفتارى 
پیش آورد؛ اما این بنده خدا به جاى ناراحتى و ناسزا گفتن به پرنده، به هم بافتن زمین و 
زمان، ربط دادن موضوع به برجام، تحریم ها، حبابى بودن داستان و سایر مسائل حاشیه اى، 
خدا را نیز شاکر شد که گاوها بال ندارند! پرنده هم که رفتنى است؛ این را همه مى دانند و 

تعقیب قضایى آن امکان ندارد.
حالا هم حکایت ریز گردها در برخى استان هاى جنوبى کشور است که خلق اله مدعى 
هستند نفسشان را بند آورده اند. برادر من، بزرگوار... اگر به جاى ریز گردها از کشور همسایه 
سنگ و کلوخ مى بارید، چاره چه بود؟ چهارتا کیسه ریز گرد که باد با خودش آورده است 
این همه جار و جنجال و هاى و هوى ندارد! از قدیم هم گفته اند بادآورده را باد مى برد. حالا 
اگر باد نبرد، دو روز دیگر باران مى آید و همه جارا مى شوید مثل روز اول تر و تمیز... البته به 
این بدان معنى نیست که مسئولان بلاتشبیه چشمشان را روى ریز گردها بسته اند و در این 
خصوص اظهارنظر نمى کنند و بى خیال همایش و سمینار شده اند. قطعاً این طور نیست 

ولى فرموده اند فعلا نمى شود کارى کرد... دقت کنید فعلاً...
البته گمان نکنید که این عزیزان خداى ناکرده نفسشان از جاى گرم بلند مى شود و مثل 
ما شمالى ها اکسیژن خالص و صد در صد طبیعى لیترى 4 هزار تومان به شش هایشان 
مى زنند و مصداق این ضرب المثل شده اند که «خودم جا، چهارپایم جا، زن صاحبخانه 
خواه بزا، خواه نزا» نه آقاجان؛ این بندگان خدا هم سال هاست گرفتار آلودگى هواى تهران 
هستند و دو لیتر هوا تنفس مى کنند، چهارصد گرم سرب به بدنشان اضافه مى شود و 

سایر مواد شیمیایى ...
بنابراین اینکه فرموده اند با ریز گردها کنار بیایید، قطعاً خاســتگاه علمى دارد و بر پایه 
تحقیقات و مطالعات فنى بیان شده است؛ چرا که با وجود مشخص بودن منشأ آلودگى 
هوا و داخلى بودن آن (خدا راشکر در این مورد استثنائاً خبرى از عزیزان چینى نیست و 
محصول صد درصد داخله است!) هنوز کسى نتوانسته حریف آن شود، ریز گردها که جاى 
خود. تازه بیشتر منشأآن ها هم که خارجى است. بنابراین اگر دور روز دیگر مسئولى آمد و 

گفت: باید ریز گردها را دریابیم یا باید با آن ها همدردى کنیم، زیاد تعجب نکنید!
فقط ما این نکته را مى دانیم که اگر جناب عبدولى بعد از ناداورى در بازى هاى آسیایى 
اینچئون باز هم کشتى را ادامه داد و الان هم به ایشان دیپلم بازى منصفانه را دادند، باید 
به این مردم خونگرم لیسانس یا حتى فوق لیســانس بازى منصفانه را داد، چون خدا 
وکیلى همه مدل گرفتارى را تحمل مى کنند ولى باز هم در صحنه حضور دارند و خم 
به ابرو نمى آورند. انصافاً مردم نازنینى داریم و حقشان این نیست و به قولى «با پرى در 

شیشه کردن دیو را انصاف نیست.»
(طنزپرداز)

آبشار لاتون، بلندترین آبشار ایران
لست سکند: آبشــار لاتون در اســتان گیلان، 15 کیلومترى جنوب 
شهرستان آستارا، شهر لوندویل روســتاى کوته کومه جاى گرفته است. 
ارتفاع آبشــار لاتون 105 متر اســت که از این حیث در دایره آبشارهاى 
بلند ایران جاى مى گیرد. این آبشــار از دامنه هاى شــرق کوه اسپیناس 
سرچشمه گرفته و به رودخانه لوندویل که با طول 17 کیلومتر خود نیز از 
کوه اسپیناس سرچشمه گرفته، سرازیر مى شود و با شیب تندى به سمت 
کوته کومه و لوندویل حرکت کرده و در آخر وارد دریاى خزر مى شود. حجم 
آب آبشار در فصول مختلف سال متفاوت است ولى در تمام فصول آب دارد.
همواره آبشار لاتون گیلان، آبشار پر آبى بوده و جریان آب در آن همیشگى 
است. در هیچ یک از ماه هاى سال خشــک نمى شود؛ اما با توجه به میزان 
ریزش هاى جوى در طول ســال، آب آن کم و زیاد مى شود. اگر به آبشار 
لاتون سفر کردید، مى توانید شب را در طبیعت بکر اینجا کمپ بزنید و در 
همین منطقه  دل انگیز تا صبح بمانید و حتى در اینجا اتاق هاى کرایه اى نیز 
اندکى دورتر از آبشار وجود دارند که مى توانید آن ها را اجاره کنید. آبشار 
لاتون گیلان در میان جنگلى بکر قرار گرفته است. جنگلى که مى توان انواع 
درختان میوه چون آلو، گلابى، به، گردو، سیب و فندق را در آن یافت و از 

میوه هاى خوشمزه آن خورد.
در نزدیکى همین آبشار و در حدود ده مترى آن، آبشارى با عرض بیشتر و 
ارتفاعى در حدود 65 متر قرار گرفته که دیدن آن نیز خالى از لطف نیست 
و این آبشار هم یکى از جاذبه هاى بى نظیر این منطقه به حساب مى آید و 
وقتى به سمت سرچشمه آبشار لاتون برویم مى بینیم که سه آبشار ده مترى 
و سه حوضچه طبیعى در مسیر رســیدن به این آبشار قرار دارند. از دیگر 
جاذبه هاى این ناحیه مى توان به کوه اسپیناس و قلعه لاتون اشاره کرد که 
براى رفتن به بالاى قله اسپیناس همچنین دیدن قلعه لاتون باید از آمادگى 
بدنى مناسبى برخوردار باشید؛ زیرا که مسیر رسیدن به قله  اسپیناس نیاز 
به یک کوهنوردى نسبتا طاقت فرســا دارد. قلعه  لاتون یکى از قلعه هاى 
بابک خرم الدین است که در بالا دست آبشار گیلان قرار گرفته و با نام قلعه 

اسپیناس یا «اسپینه» نیز شناخته مى شود.

نمایش سعادت لرزان مردمان تیره روز
نویسنده: علیرضا نادرى
کارگردان: مجید قربانى

بازیگران: حمیدرضا صفــار، مجید قربانى، 
لادن قناد، آزیتا ستوده، سپیده جعفرى، على 

باهرى، کیمیا فیضى
طراح صحنه: على تهرانچى

مشاور کارگردان: حمید رضا صفار
دستیار کارگردان: سعید ابوحمزه، محمدرضا 

حزینى
خلاصه: نمایش روایتگر یک غروب تا نیمه شــب از زندگى یک خانواده در 
حاشیه شهر است که هرکدام از اعضاى این خانواده درگیر مسائل و مشکلاتى 
هستند که وضعیت آن ها را پیچیده مى کند و مخاطب خود را پس از دقایقى 

لبخند و بغض در پایان شوکه مى کند.
سبک: اجتماعى

زمان: همه روزه تا 26 مرداد ساعت 19:30 به مدت 55 دقیقه
مکان: تهران، تقاطع خیابان حافظ و سمیه، حوزه هنرى، تماشاخانه ماه

ا�و 
امسال سال حمایت از کالاى ایرانى اســت. تأکید بر مصرف کالاى 
ایرانى، فقط توصیه اى براى مصرف کنندگان نیست؛ بلکه تولیدکننده 
هم باید با ارائه کیفیت برتر و قیمت پایین تر، اجاره ندهد که مشتریان به کالاى 
خارجى تمایل پیدا کنند. تولیدکننده باید مصرف کننده را محترم بشمارد و 
کالاى مرغوب به او بدهد و مصرف کننده هم باید تا جنس ایرانى هست، جنس 
خارجى نخرد؛ البته به معناى آن نیست که مردم، چشم بسته کالاى نامرغوب 
و گران بخرند. براى ریشه کن کردن عادت مصرف کالاى خارجى در کشور، 
نمى توان همه چیز را به حال خود رها کرد و اجازه داد فساد فراگیر شود، آن وقت 
با استفاده از زور و مجازات به برخورد با آن پرداخت؛ بلکه منظور این است که 
مشتریان ضمن خرید کالاى داخلى، عیب و ایراد آن را هم بگیرند، انتقاد کنند 
و به تولیدکنندگان داخلى براى بهبود کیفیت فشار بیاورند ولى دست از کالاى 
ایرانى برندارند و از سوى دیگر همه دستگاه هاى اجرایى و تصمیم گیر باید از 

تولید داخلى و تولیدکننده ایرانى، حمایت جدى کنند.

ا�و 
مسئولان براى ترافیک سنگین خیابان احمدآباد اصفهان به خصوص 
در صبح ها چاره اى بیندیشند. عبور از این خیابان حداقل 20 دقیقه 
زمان مى برد. افرادى که در این محدوده شــاغل هســتند، بسیار با مشکل 

مواجهند.

ا�و 
بعضى از منشى ها در مطب پزشکان رفتار مناسبى با بیماران ندارند. 
بیشتر این منشى ها آن قدر متکبرانه با مراجعان برخورد مى کنند که 
گاه به دعواى لفظى مى انجامد. بیمارى که از درد کلافه است وقتى با چنین 

رفتارى مواجه مى شود، بیشتر استرس پیدا مى کند.

ا�و 
در خرم آباد مناطق حاشیه نشین زیادى وجود دارد. در آمار شهردارى، 
محله هایى نظیر على آباد، اســدآبادى، گل سفید و چند محله دیگر 
به عنوان محله هاى حاشیه نشین عنوان شده اند که از خدمات شهرى محروم 
هســتند. لطفاً مســئولان براى خروج ایــن مناطق از حاشیه نشــینى و 
خدمت رســانى مطلوب به آن ها اقدام هاى لازم را انجــام دهند. به هرحال 
حاشیه نشینان هم شهروندان همین شهر هستند و نمى توان آن ها را نادیده 

گرفت.

ا�و 
از مسئولان خواســتاریم به وضعیت کارگران ساختمانى رسیدگى 
کنند. این کارگران مجبورند در میدان هاى دروازه ارگ و پانزده خرداد 
در زنجان بایستند و منتظر بمانند تا شاید بتوانند کارى پیدا کنند. آیا بهتر 

نیست مکان مشخصى براى این قشر زحمتکش تعیین شود؟

ا�و 
اغلب معابر منطقه بى سیم در زنجان بدون پیاده رو هستند. چندین 
سال است که اهالى بى سیم با مشــکلات متعددى در حوزه شهرى 
روبه روهستند و روند توسعه این منطقه به کندى پیش مى رود. از شهردارى 
تقاضا داریم در ارائه خدمات شهرى به چنین مناطقى هم توجه کند و عدالت 

را در این خصوص رعایت کند.

مرسدس کلاس G، آفرودر ســخت و توانمند بنز اســت؛ اما در رده سخت ها و 
توانتمندهاى بنز "یونیماگ" افســانه اى چیز دیگرى اســت.این خودرو در ابتدا 
به منظور استفاده نظامى و ارتشى طراحى شد و دیدن آن در آمریکاى شمالى – 
خلاف دیگر نقاط جهان- کمى غیرمرسوم است، با این وجود یونیماگ هاى اولیه 
کاربردهاى زیادى داشــته و مى توان از آن ها براى پاك کردن برف از سطح جاده 
یا انتقال افراد و نیروها بهره برد؛اما یونیمــاگ کنونى، بحثى جداگانه دارد و یک 
مدل تفریحى- سفارشى ساخت شــرکت ارت کروزر استرالیاست.همان طور که 
مطرح شد، خودرو روى یک شاسى U 430 یونیماگ ساخته شده و مى توان آن را 

کمپرونى براى پایان جهان نامید.
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